房地产开发及房屋出租或出售，土建工程电气配套承装；住宅小区的配套商业、饮食、服

务、旅游、房屋拆迁。国内外贸易（专项审批项目待领取许可证后方可经营）；投资兴办实业。

自有资金投资；销售：矿产品（法律、行政法规禁止的项目除外；法律、法规限制的项目须取

得许可后方可经营）。

   9、报告期内，公司下属子公司江门市东华房地产开发有限公司获得"江门市江海区企业推

动经济发展突出贡献奖"和"江海区建筑安全生产管理平安奖"。

   10、报告期内，公司安排在 12 月 21 日给予 09 东华债全体债券持有人行使回售选择权。根

据《广州东华实业股份有限公司关于“09 东华债”回售的公告》，本次回售实施最后结果为：1、

回售本金结算金额：0 元；2、回售债券应计利息结算金额：0 元；3、债券注销金额：0 元。

   详见公司 2012 年 12月 25 日在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》刊登的临 2012-044

号公告。

   11、报告期内，公司第七届董事会第十三次会议于 2012 年 12 月 14 日审议通过《关于提高

广州东华实业股份有限公司 2009 年公司债券票面利率的议案》，将广州东华实业股份有限公司

发行的“09 年东华债”的票面利率，从目前的年票面利率 8.5%，提高至 9.5%。即未来 2012 年

12 月 28 日至 2015 年 12 月 27 日，广州东华实业股份有限公司 2009 年公司债券的年票面利率

为 9.5%。

   详见公司 2012 年 12月 17 日在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》刊登的临 2012-040

号公告。

   12、报告期内，经公司第七届董事会第十二次会议于 2012 年 12 月 11 日审议通过，公司拟

向广东省商业企业集团公司申请借款不超过人民币 1.8 亿元，委托上海浦东发展银行股份有限

公司东风支行发放该笔贷款，期限不超过 1 年，借款年利率不超过 16%。公司以广州市越秀区

寺右新马路以南土地 5446 平方米的土地使用权作为贷款抵押，截止 2011 年 12 月 31 日，上述

土地使用权在公司的账面价值为 2.49 亿元。

   截止报告期末，上述上海浦东发展银行股份有限公司东风支行实际放贷 9000 万元。

广州东华实业股份有限公司 2012 年年度报告

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股

份
10,495,000 3.50  10,495,000 3.50

1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股 10,495,000 3.50  10,495,000 3.50
其中： 境内非国有

法人持股
10,495,000 3.50  10,495,000 3.50

   境内自然人

持股

４、外资持股
其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流

通股份
289,505,000 96.50  289,505,000 96.50

1、人民币普通股 289,505,000 96.50  289,505,000 96.50
2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他
三、股份总数 300,000,000 100  300,000,000 100

2、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

无

(二) 限售股份变动情况

广州东华实业股份有限公司 2012 年年度报告

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币

股票及其

衍生证券

的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

公司债
2009 年 12
月 28 日

100 3,000,000
2010 年 6 月

7 日
3,000,000

2015年12月28
日

   2009 年 2 月 25 日公司第五届董事会第 39 次会议审议通过了《关于公司发行公司债券的议

案》，2009 年 3 月 9 日公司 2008 年度股东大会审议通过该议案。2009 年 9 月 20 日，本公司获

得中国证券监督管理委员会正式核准发行公司债券，发行规模为人民币 3 亿元，发行期限为 6

年，担保方式为：公司及公司控股子公司北京博成房地产有限公司、江门市东华房地产开发有

限公司以其拥有的物业及国有土地使用权依法设定抵押为本期公司债券提供抵押担保。2009 年